
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 23    DEL 10/12/2021

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO DEL  PROGETTO  “DOMUS  NOSTRA” (DO.NO.)  A  VALERE  SUL  FONDO  PER  LO
SVILUPPO  E  LA  COESIONE  FSC  DELLA  REGIONE  TOSCANA  PER  IL  “SOSTEGNO  AI  SERVIZI  DI  CURA
DOMICILIARE”

L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 10 (dieci)  del mese di dicembre alle ore 09.00 in modalità web-
conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute
così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il  93,53% delle quote, il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

VISTI:
- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  604/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  gli  elementi

essenziali per la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato al sostegno ai servizi di cura domiciliari;
- il  decreto  dirigenziale  regionale  n.  11622/2021  con  il  quale  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico

denominato “Sostegno ai servizi cura domiciliare”;

PRESO ATTO del progetto denominato “Domus Nostra” (Do.No.) presentato alla Regione il 28 luglio 2021
dalla Direzione della Società della Salute (allegato A al presente atto);

RICHIAMATO il decreto dirigenziale regionale n. 15118/2021 con il quale è stato approvato l’elenco delle
domande ammesse a finanziamento, tra le quali il progetto “Domus Nostra” (Do.No.)  della Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest;



RICHIAMATI  gli  allegati  A  e  B  al  succitato  decreto  dirigenziale  regionale  n.  15118/2021  che  hanno
assegnato alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per il  progetto “Domus Nostra”  (Do.No.)  un
importo complessivo di € 726.370,72, suddiviso in due annualità pari a € 363.185,36 per il  2021 ed €
363.185,36 per il 2022;

PRESO ATTO  che tale progetto ha previsto una suddivisione delle risorse assegnate tra le tre azioni di
sostegno previste dall’Avviso pubblico, come di seguito articolata:

- € 235.000,00, pari al 32,35% del finanziamento complessivo, all’azione 1 relativa a servizi di continuità
assistenziale ospedale-territorio;

- € 165.000,00, pari al 22,71% del finanziamento complessivo, all’azione 2 relativa a percorsi per la cura
e il sostegno familiare di persone affette da demenza;

- € 326.370,72, pari al 44,93% del finanziamento complessivo, all’azione 3 relativa all’ampliamento del
servizio di assistenza familiare;

RITENUTO pertanto di prendere atto dei succitati criteri di ripartizione delle risorse di cui alle azioni 1, 2 e
3;

con votazione unanime,
DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di  prendere atto del  progetto denominato  “Domus  Nostra”  (Do.No.)  (allegato A  al  presente  atto)
presentato dalla Direzione della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest alla Regione il  28 luglio
2021 a valere dell’avviso pubblico denominato “Sostegno ai servizi cura domiciliare” di cui al decreto
dirigenziale  regionale  n.  11622/2021  e  approvato  dalla  stessa  con  il  decreto  dirigenziale  n.
15118/2021, con l’attribuzione di un finanziamento pari a € 726.370,72;

2. di  prendere  atto  della  seguente  ripartizione  delle  risorse  assegnate  tra  le  tre  azioni  previste  dal
succitato avviso pubblico regionale:

- € 235.000,00, pari al 32,35% del finanziamento complessivo, all’azione 1 relativa a servizi di continuità
assistenziale ospedale-territorio;

- € 165.000,00, pari al 22,71% del finanziamento complessivo, all’azione 2 relativa a percorsi per la cura e il
sostegno familiare di persone affette da demenza;

- €  326.370,72,  pari  al  44,93% del  finanziamento complessivo,  all’azione  3 relativa all’ampliamento del
servizio di assistenza familiare.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                                IL  DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                                   Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 23 DEL 10/12/2021
	L'ASSEMBLEA


